**FULGENTIUS**, Aflighemensis abbas, claruit circa an. 1125. Fratrem Franconem per epistolam rogavit et persanctissimæ obedientiæ vinculum ei jussit ut tractatum de Dei gratia scriberet, CLXVI, 717.

## G

**GAIDOALDUS**, medicus Desiderii Langobardorum regis, fundavit extra muros civitatis Pistoriensis ecclesiam et monasterium S. Bartholomæi, et per novam chartam illa dotavit, sæc. VII, LXXXVII, 1432.

**GALBERTUS**, Brugensis episcopus, XII sæc. floruit. Primum notarius fuit urbis suæ publicus. Vitam et martyrium scripsit B. Caroli Flandriæ comitis, eorum quæ retulit ipse testis oculatus, CLXVI, 874.

**GALCRANNUS**, Mellenti comes, et dominus castri Gornay, Claravall. monachis concessit liberum exitum et transitum rerum suarum de loco in alium locum, et immunitatem ab omni pedagio, an. 1145-1157, CLXXXV, 1753.

**GALERIUS MAXIMIANUS**, imperator Romanus qui præ mentis dementia et ferocitate a Laetantio dictus est *Mala Bestia*; post cruentissimas adversus Christianos persecutiones, ipse, cœlitus percussus, horrida putredine consumitur, et in extremis facti eum poenituit et uti Deum deprecarentur pro se jussit edicto an. 311, VII, 249.

**GALLA PLACIDIA.** Vide PLACIDIA.

**GALLUS(S)**, abbas et confessor, S. Columbani discipulus fuit. Gravi febre correptus apud Alemannos, ubi sanitati restitutus est construendam cellam operam dedit quæ postea celeberrimum facta est sui nominis monasterium. De eo exstat sermo Constantii habitus. An. 646, LXXXVII, 9.

**GALLUS (S.)** episc. Claromont. Antea archidiaconus Arati episc. sacellum edificavit in honorem sancti Amabilis quo sacrum ejus corpus transtulit. De eo superest epistola ad sanctum Desiderium Cadurcensem. Obiit an. 554, LXXXVII, 263.

Ad an. 554, ut merito vult biographus (Michaud editore), non autem ad 650 reponendus est obitus sancti Galli Claromont. episc., ut fere omnes falso transcripserunt alii biographi post Bollandistas, qui mendose sancto Quintiano Desiderium quemdam successorem dederunt loco sancti Galli, cujus transitum ideo rejecerunt ad an. 650, contra expresse dicta a Gregorio Turonensi episc. et ipsius sancti Galli nepote (LXXI, 1051); neque inadvertentes sancti Galli obitum ad prædictum an. 650 referri non posse, cum idem Gregorius Turon., quem paucum suscepit Gallus patruus ejus edocandum, e vita pro certo migraverit, an. 595. Merito igitur ad annum 554 statuitur mors sancti Galli et ad eadem tempora circiter referendi sunt tili quorum epistolæ eos vovisse S. Galli commendant, uti sanctus Desiderius Cadurcensis, Palladius Antissiod., Constantius Albigen., Abbo Metensis, etc.

**GALO**, Parisiensis episc. Belovaci e nobili familia natus est; primum discipulus et successor fuit Ivonis Carnotensis in abbacia S. Quintini; enq; in Poloniam

legatum misit Paschalis II, ad quosdam abusus reformandos; unde reversus Fulconi successor datus est in episcopatu Paris. Obiit an. 1116. Ex illo exstat epistola ad Lambertum Atrebat. et diploma, CLXII, 722.

**GALTERIUS SAVEYR**, Meldensis episc. Bemero successit, an. 1083; consecrationi Philippi regis interuit; obiit an. 1082. De eo datur epistola ad Bartholomæum Turon. episc., CXLVII, 1214.

**GALTERIUS** qui se cancellarium dicit, etiam promiscue sumatur cum alio Galterio Tarvaensi canonico, a quo tamen differre constat ex styli diversitate. Verba quædam Gallum esse testantur; bella Antiochena narravit, quorum ipse oculatus testis fuit. An. 1119, CLV, 993.

**GALTERIUS**, Casaræ dominus, Eustachii Graerii filius, canonicus S. Sepulchri dedit casalem quandam et terras adiacentes quæ tum crucibus tum petris inter am defixis limitabantur, an. 1145, CLV, 1169.

**GALTERIUS CHESNELLUS**, monachus Cunie, qui remanent apud S. Dionysium in Novigento castro de Pertico, ecclesiam donavit S. Petri Cetonensis, cui et alia quædam adjecit (absque anni nota), sæc. XII, CLX, 965.

**GALTERUS** ab Insulis, Magalonensis episc. Roberti præpositi consanguineus, episcopus electus est et egatus apostol. an. 1103; in divinis litteris valde exercitatus famam magnam eruditionis obtinuit. Obiit an. 1119. De illo supersunt solum epistola ad Robertum præpositum Versulanum, et diploma, CLVII, 707.

**GALTERUS**, Lingonensis episc. XI sæc. floruit. Fundavit charusiam Luviniaensem, plurimæque donæ contulit sive donata confirmavit monachis Albo Ripæ ord. Cisterc. circa 1179, an. quo obiit juxta ejus epitaphium, CLXXXV, 1456.

**GALTERUS**, miles Montisbarri et uxor Ermengendis omnia donavere monasterio Fonteneti quæ pseudèbat in foresta quæ contigit huc abbatia usque ad vicum magnam quæ ducit ad S. Jacobum an. 1213, CLXXV, 1475.

**GALUANUS** de Chamillaco sanctimonialibus Pontis Ebraidi concessit decimam molduræ sex moldendinorum, sæc. XII Ludovico VI regnante, CLXII, 1117.

**GAMMO**, vir illustris et ejus conjux Adalgadis Lemonsensi monasterio a se condito multa dona contulerunt, et in conventu nobilium confirmanda curaverunt an. 661, LXXXVIII, 1235.

**GARCAS**, monachus S. Michaelis Cuxacensis, floruit XI sæc. Ex ejus scriptis superest epistola ad Olivam Assonensem episc. de nullius monasterii Cuxacensis et de reliquiis ibi reconditis, CXLI, 1443.

**GARLANDIA** (Joannes de). Vide JOHANNES.

**GARNERIUS** abbas, cujus vita et patria plane incerta sunt; creditur floruisse sæc. VII, cum legatus missus sit a Pippino rege ad Astolfum regem Langobardorum qui Stephano III minabatur insidias, KCVI, 1570.

**GARNERIUS** et ejus frater EBLO ecclesie S. Marie Fontis Ebraidi et D. Roberto de Arbrissello dederunt tantum terræ arabilis quatuor viginti boves arare possunt, et insuper prata, boscum, etc. ad usum et sustentationem sanctimonialium (Sæc. XII), CLXII, 1116.

**GARNERIUS**, episcopus Lingonensis, Simonis de Ropforti frater, primum monachus Longivadi, postea Albo Ripæ et Claravall. nonus abbas. Manasti successit circa an. 1195. De eo exstant sermones 40 in festa Domini et sanctorum. Obiit an. 1196, CCV, 535.

**GARNERIUS** de Fontanis plurima dona contulit monialibus S. Marie de Praston an. 1250, CLXXXV, 1421.

**GARNERUS**, canonicus regul. S. Victoris Paris. XI sæc. floruit. librum scripsit cui titulus: *Gregorianum*, in quo collegit S. Scripturæ explanationes ex operibus S. Gregorii desumptas, CXCVI, 9.

**GARSIRIUS** de Mucheco monasterio Fontis Ebraidi et D. Roberto de Arbrissello quasdam concessit consuetudines; suum donum fecit super altari S. Benedicti in capella infirmorum, sub Ludovico VI rege, CLXII, 1114.

**GASTO**, comes Bigorrensis et vicecomes Beneaur. sicut et alii qui Raymundum Tolosæ comitem secuti fuere in hæresim, abjuravit et se in manus Petri Aragonum regis commisit, confitens simul se obediendum S. Ecclesie Romanæ, an. 1213, CCKVI, 848.

**GAUCHERIUS**, Claravall. monachus, sæc. XI epistolam quæ odorem pulcherrimæ dilectionis redolere ad quemdam Templi militem in locis sanctis degecent scripsit, CXCVI, 1616.

**GAUDENTIUS (S.)**, Britensis episc. Philastro successit, quo onere se indignum prohibebatur; legationem suscepit ad imperat. Arcadium pro S. Joanne Chryostomo an. 405. De eo exstant sermones et Carmen ad laudem S. Philastrii, XX, 791.

**GAUFREDUS FULCHREDCS.** Vide FULCHREDCS.

GAUFREDUS MALAVRANA, monachus ori. S. Bened. gente N. rmanous in Apuliam se contulit. Historiam siculam scripsit. an. 1039, CXLIX, 1087.

GAUFREDUS, Normannia dux et Andegavensis comes *Plantageneta* dictus, obiit an. 1151. De eo exstant epistolae nonnullae ad Sugerium, (CLXXVI, 1531.

GAUFREDUS, Burdegalensis archiepisc. ; existat ad Sugerium epistola, CLXXVI, 1539, 1569.

GAUFRIDUS, miles et Hugonis Cluniac. abb. frater, ecclesiam de Marciniaco huic dono contulit et ejus monasterio in Augustodunensi pago, an. 1080, CLIX, 960.

GAUFRIDUS, Carnot. Ecclesiam episc. Eustachio abbati S. Petri concessit altare de Bruerolis an. 1081, et an. 1086 eidem concessit monasterio libertatem quinque ecclesiarum in Pertico, CLV, 362.

GAUFRIDUS cognomine Niger, monachus et procurator monast. S. Petri Carnot. sub abbate Eustachio, refert Willelmum quosdam pravas suppressisse consuetudines an. 1088, CLV, 350.

GAUFRIDUS, Catalaunensis episc. Primum abbas fuit S. Medardi Suessionensis, episcopus electus est an. 1131, loco S. Bernardi qui ante eum electus recusavit; fundationem monasterii Calidi Fontis confirmavit Laurentio S. Vitoni abbati, Senonensi concilio interfuit adv. Petrum Abbatardum. Obiit an. 1142. De eo exstant epistolae et diplomata, CLXXIII, 1394.

GAUFRIDUS de Rancoia Sugerio scripsit sibi traditam fuisse a rege terram Pictaviensem, cum mandato ut reditus illius juxta regis beneplacitum distribuaret, an. 1147, CLXXXVI, 1584.

GAUFRIDUS Felena pcatum Beroldi dictum fratribus Claravall. donavit in snagio villae circa 1147, CLXXXV, 992.

GAUFRIDUS Grossus dictus, monachus Tironiensis magistrum habuit venerab. Bernardum abbatem Tironiensis fundatorem; vitam hujus conscripsit et Gaufrido Carnotensi episcopo dedicavit, an. 1148, CLXXII, 1361.

GAUFRIDUS, major communis S. Richarii, Sugerium rogat ut Petrum Bituricensem monachum abbatem electum ad se mittere non differat, an. 1149, CLXXXVI, 1565.

GAUFRIDUS, Bernardi discipulus et notarius, post Guericum Iguicem abbas factus, postea Fastredo Claravallensi abbati successit. Libros duos de vita Bernardi et sermonem de eodem habuit circa 1166, CLXXXIV, 435.

Vide insuper CLXXXV, 521, 595, 575.

GAUFRIDUS, Thesaurarius domus Templi, litteras accepit a papa Innocentio III super negotio D. Erardi de Brena et Philippo Henrici comitis Trecentis filiae quas remisit patriarchae Hierosolymit. et episc. Tyrensi an. 1215, CCXVI, 975.

GAUFRIDUS, monachus provisor monasterii S. Petri Carnot. testatur quod Girardus et Paganus quasdam terras concesserunt eidem monasterio an. 1077, CLV, 291.

GAUSINUS, Bituricensis episc., Hugonis Capeti Galliarum regis notus, sub Abbone Floriacensi abbate multum profecit tum in litteris tum in virtutum studiis; Floriaci abbas factus est et postea episcopus electus non absque difficultate eo quod spurcius erat. Ex eo supersunt epistolae duae et sermo de S. Martiali. Obiit an. 1029, CLXI, 759.

GAUTERIUS de Clichone et Seria uxor filiam suam Robergam in monasterio Fontis Ebraldi suscipi consentiunt et D. Roberto priori domum molendinum suum de Ponzajo, ineunte XII saec., CLXII, 1106.